

31 maja 2007



Dzień Dziecka to radosne święto wszystkich dzieci

Z tej okazji w województwie świętokrzyskim właśnie z myślą o najmłodszych mieszkańcach regionu organizowanych jest wiele imprez. Rozmowa z Małgorzatą Kowalińską zastępcą dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Dzień Dziecka to radosne święto wszystkich dzieci. Z tej okazji w województwie świętokrzyskim właśnie z myślą o najmłodszych mieszkańcach regionu organizowanych jest wiele imprez. Rozmowa z Małgorzatą Kowalińską zastępcą dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. <?xml:namespace prefix = o ns = "urn:schemas-microsoft-com:office:office" />

Jakie atrakcje czekają na dzieci z okazji ich święta?

Małgorzata Kowalińska : Niemal w każdej gminie, w każdym powiecie naszego regionu odbywać się będą festyny rodzinne organizowane z myślą o dzieciach – na pewno nie zabraknie tam występów zespołów, konkursów i zabaw. Nudzić na pewno nie będą się też młodzi mieszkańcy Kielc; z okazji Dnia Dziecka wiele atrakcji przygotowały placówki kultury. I tak Wojewódzka Biblioteka Publiczna po raz kolejny rusza z akcją czytania dzieciom. 1 czerwca swoje ulubione książki będzie czytał Marszałek Adam Jarubas, nieco później uczynią to także dyrektor Teatru Piotr Szczerski oraz dyrektor Filharmonii Świętokrzyskiej Jacek Rogala. Wiele atrakcji dla małych i dużych dzieci przygotowało Muzeum Zabawek i Zabawy w Kielcach. W piątek Plac Wolności zamieni się w teatralne wesołe miasteczko, będą klauni i baletnice, a większe dzieci pod okiem członków Świętokrzyskiego Klubu Alpinistycznego będą mogły wspinać się po drzewach oraz zjeżdżać na linie. Swoje podwoje dla najmłodszych mieszkańców Kielc i regionu otworzy też Park Etnograficzny w Tokarni, który 1 czerwca będzie można zwiedzać bezpłatnie. Skansen warto też odwiedzić w niedzielę, odbywać się tam wtedy będą Wytopki Ołowiu z wieloma atrakcjami także dla dzieci; będą przejażdżki konno i bryczką, dawne gry i zabawy ludowe. Nie sam program jednak jest ważny, lecz przede wszystkim to, iż przy okazji Dnia Dziecka dla tej właśnie grupy odbiorców otwierają się instytucje kultury, pokazując czym się zajmują, że ich działalność jest ukierunkowana nie tylko na osoby dorosłe.

Tego typu imprezy odbywać się będą nie tylko w Dniu Dziecka?

Małgorzata Kowalińska : Właściwie odbywać się one będą przez cały czerwiec. Dzięki temu dzieciaki będą mogły bawić się nie tylko w dniu swojego święta. Ja serdecznie polecam sztandarową imprezę dla najmłodszych mieszkańców naszego regionu Festiwal Kultury Dziecięcej PACANÓW 2007. Myślę, że jak co roku do miasteczka Koziółka Matołka wybiorą się nie tylko dzieci, ale także wielu gości z całego kraju i zagranicy. 16 i 17 czerwca w Pacanowie będzie wesoło i kolorowo : wystąpią dziecięce zespoły artystyczne, będą szcudlarze, klauni, wesołe miasteczko, a ulicami miasta przejdzie bajkowy korowód. Natomiast 3 czerwca warto zajrzeć do Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach, gdzie występować będą najlepsze dziecięce zespoły taneczne z całego województwa.

Dzień Dziecka to także wspaniała okazja na rodzinne spędzenie czasu. Wycieczka czy wyprawa do któregoś z ciekawych miejsc w naszym województwie, szczególnie atrakcyjnego dla najmłodszych. Bo chyba ich nie brakuje na mapie naszego regionu?

Małgorzata Kowalińska : Takich miejsc jest bardzo wiele! Chociażby pełen dinozaurów Bałtowski Park Jurajski, chętnie odwiedzany przez dzieci. Przy okazji rozrywki i wspólnego spędzania czasu, tego typu wycieczki są także wspaniałą okazją do poznawania historii naszego regionu. Dlatego warto naszym pociechom pokazać np. Święty Krzyż, Oblęgorek, ruiny zamku w



Dzień Dziecka to radosne święto wszystkich dzieci | 2

Chęcinach, odwiedzić bizona w Kurozwękach, przejechać się Ciuchcią Expressem czy popłynąć statkiem po Wiśle w Sandomierzu. Taka wspólna wycieczka w ciekawe miejsce z pewnością na długo pozostanie w pamięci dziecka.

Tak więc Dzieciom z okazji ich święta życzę wiele szczęścia, sukcesów w nauce i samych przyjaciół wokół. Niech ten wyjątkowy w roku dzień upłynie Wam w miłej atmosferze, by było to święto pełne uśmiechu i radości.